PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 056/2016 (PMRC), realizado no dia 21 de Julho de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, PARA OBRAS DE
REPARO E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES. QTDE
VALOR

UNIT (R$)
PROPONENTE VENCEDORA

1 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 1,5MM ENERGY M 800 0,50
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

2 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 16,0MM ENERGY M 400 5,00
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

3
CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 2,5MM (P/

TOMADA)
CONDUKAP M 800 0,81

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

4 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 6,0MM CONDUKAP M 400 2,01

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

5 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 35,0MM ENERGY M 300 11,30
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

6 CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC MONDIALE Uni 60 0,60
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

7 CANALETA 20 MM ILUMI Uni 50 3,05
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

8 CANALETA 40 MM FAME Uni 50 11,21

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

9 CAPACITOR DE VENTILADOR DE 2 FIOS 10UF
NOG

CAPACITORES
Uni 50 6,00

TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

10 CORDAO PARALELO 2 X 0,75MM CONDUKAP M 500 0,85

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

11 CORDAO PARALELO 2 X 1,50MM ENERGY M 500 1,10
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

12 DISJUNTOR BIPOLAR 15 A STARK Uni 40 23,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

13 DISJUNTOR BIPOLAR 32 A STARK Uni 20 23,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

14 DISJUNTOR BIPOLAR 40 A STARK Uni 20 23,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

15 DISJUNTOR BIPOLAR 63 A STARK Uni 30 23,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

16 DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A FAME Uni 20 38,50

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

17 DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A FAME Uni 30 6,90

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

18 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A STARK Uni 30 8,80
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

19 DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A STARK Uni 30 8,80
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

20 INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES FAME Uni 20 3,95

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

 2

21 INTERRUPTOR C/ 2 TECLAS SIMPLES ILUMI Uni 20 6,40
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

22 INTERRUPTOR C/ 3 TECLAS SIMPLES FAME Uni 20 8,10

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

23
INTERRUPTOR P/ CAMPAINHA C/ CAIXA DE

SOBREPOR
FAME M 20 5,80

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

24 LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 30 W / 127 V OUROLUX Uni 300 20,75
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

25 LAMPADA COMPACTA ESPIRAL 46 W / 127 V OUROLUX Uni 300 35,80
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

26 LAMPADA TUBULAR LED 18 W KIAU Uni 200 22,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

27 PLAFON E27 COM SOQUETE DE LOUCA BETEL Uni 400 2,90
TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

28
CAMPAINHIA DE SOBREPOR TIPO CIGARRA 127

V
FAME Uni 20 12,90

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

29 SILICONE 280 GRAMAS VONDER Uni 15 12,50

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

30 TOMADA 2 P + T - DUPLA EMBUTIR FAME Uni 50 7,70

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

31 TOMADA 2 P + T - SIMPLES EMBUTIR FAME Uni 50 4,40

CONSTRUCENTER - CO. DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 16.682.212/0001-36)

32
CHAVE ROTATIVA LIGA/DESLIGA PARA

VENTILADOR
RIMA Uni 50 24,90

TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO

(CNPJ:78.161.031/0001-11)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Julho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal